
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.188  111Quinta-feira, 17 DE NOVEMBRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022/SRP

O MUNICÍPIO SÃO JOÃO DE PIRABAS, através da Prefeitura Municipal de 
São João de Pirabas, por intermédio da Pregoeira, Tatiana S. Martins e 
Equipe de apoio, tornam público que fará realizar no dia 30/11/2022 ás 
10:00h, o Pregão Eletrônico n°016/2022/SRP, cujo objeto é CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE ÓCULOS DE GRAU COMPOSTO DE 
ARMAÇÃO E LENTE PARA ATENDER OS USUÁRIOS DO SUS, EM SITUAÇÃO 
DE VULNERABILIDADE SOCIAL. CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTAN-
TES NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA, através do sistema registro de 
preço. O recebimento de propostas será até 09h50min e início da sessão 
às 10h00min do dia 30/11/2022. O Edital e seus anexos encontram-se à 
disposição dos interessados a partir da publicação deste aviso, podendo 
ser consultado ou retirado no site da Prefeitura Municipal de São João de 
Pirabas: www.saojoaodepirabas.pa.gov.br, no Portal dos Jurisdicionados do 
TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br e no Portal de Compras Públicas: www.por-
taldecompraspublicas.com.br. Informações poderão ser obtidas na sala de 
Licitações desta Prefeitura, em horário expediente, sendo das 08h00min 
às 12h00min, no e-mail licitapmpirabas@outlook.com, ou pelo telefone n° 
91-985091600. Ordenadora de Despesas: Merian Benoliel Gomes

Protocolo: 877096

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

AVISO DE PRORROGAÇÃO
O Município de São Miguel do Guamá-PA, torna publico a prorroga-
ção do Pregão Eletrônico SRP nº 052/2022 cujo objeto é o Registro 
de preços para futura e eventual Aquisição de gêneros alimentícios para 
compor os itens de cestas básicas visando o atendimento das necessidades 
da Secretaria municipal de Assistência Social do município de São Miguel 
do Guamá/Pa, pelo princípio da conveniência e da oportunidade. A nova 
data da sessão de recebimento das propostas, análise e julgamento será 
em 29/11/2022 às 08:00 horas, por meio do endereço eletrônico www.
comprasgovernamentais.gov.br , UASG: 980551, Edital e anexos: https://
www.saomigueldoguama.pa.gov.br, Portal TCM/PA, Email CPL: smg.pre-
gao@gmail.com, Diretoria de Licitação, sito Praça Licurgo Peixoto, 130, 
centro, horário de 08:00 Às 12:00hs.
EDUARDO SAMPAIO GOMES LEITE
Prefeito Municipal

Protocolo: 877097

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
EXTRATO DE CONTRATOS. ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO-SRP 

Nº 9/2022-013. 
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para a Aquisição de Mobiliário e Equi-
pamentos Hospitalares para o Hospital Municipal de São Sebastião da Boa 
Vista/Pa. Contratante: Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vis-
ta, Cnpj nº 05.105.143/0001-81. Contrato nº 1011001-2022. Contratada: 
Bom Bons e Descartáveis Eireli Cnpj nº 01.580.769/0001-99, Valor Total: 
R$ 5.960,00 (cinco mil novecentos e sessenta reais). Contrato nº 1011002-
2022. Contratada: Go Vendas Eletrônicas Cnpj nº 36.521.392/0001-81, Va-
lor Total: R$ 22.572,00 (vinte e dois mil quinhentos e setenta e dois reais). 
Contrato nº 1011003-2022. Contratada: Londrihosp Importação e Exportação 
de Produtos Médicos Hospitalares Eireli Cnpj nº 42.650.279/0001-07, Valor 
Total: R$ 295.180,00 (duzentos e noventa e cinco mil cento e oitenta re-
ais). Contrato nº 1011004-2022. Contratada: Medplus Hospitalar Comercio 
e Serviços Ltda Cnpj nº 34.075.280/0001-19, Valor Total: R$ 80.000,00 (oi-
tenta mil reais). Contrato nº 1011005-2022. Contratada: P P F Comércio e 
Serviço Eireli Me Cnpj nº 07.606.575/0001-00, Valor Total: R$ 354.100,00 
(trezentos e cinquenta e quatro mil e cem reais). Contrato nº 1011006-2022. 
Contratada: Universal Fabricacao e Comercio de Móveis Ltda - Me Cnpj nº 
21.041.143/0001-11, Valor Total: R$ 52.340,00 (cinquenta e dois mil tre-
zentos e quarenta reais). Assinatura: 10/11/2022. Vigência: 10/11/2022 a 
31/12/2022.

Protocolo: 877100

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-083PMT

O Município de TUCUMÃ, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ, 
por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que fará licitação 
às 09:00 horas do dia 29 de novembro de 2022, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-083PMT, tipo menor preço por ITEM, cujo 
Eventual e futura contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos de infor-
mática e periféricos pertencentes ao município de Tucumã - PA, de acordo 
com o que determina a legislação vigente, a realizar-se no Portal de Com-
pras Públicas, no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações 
Gerais: O edital está disponível na Rua do Café, S/Nº, Setor Alto Morumbi, 
Tucumã/PA, das 07:30hs às 11:30hs e também pelo e-mail: cpl2021pmt@
gmail.com, bem como no site do TCM, no endereço www.tcm.pa.gov.br/
mural-de-licitacoes/. TUCUMÃ - PA, 16 de novembro de 2022. Igor Lima 
dos Santos - Pregoeiro.

Protocolo: 877104
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-058FMS
O Município de TUCUMÃ, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que fará licitação 
às 09:00 horas do dia 29 de novembro de 2022, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-058FMS, tipo menor preço por ITEM, cujo 
Eventual e futura aquisição parcelada de materiais e insumos laboratoriais 
para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde, de acordo 
com o que determina a legislação vigente, a realizar-se no Portal de Com-
pras Públicas, no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações 
Gerais: O edital está disponível na Rua do Café, S/Nº, Setor Alto Morumbi, 
Tucumã/PA, das 07:30hs às 11:30hs e também pelo e-mail: cpl2021pmt@
gmail.com, bem como no site do TCM, no endereço www.tcm.pa.gov.br/
mural-de-licitacoes/. TUCUMÃ - PA, 16 de novembro de 2022. Igor Lima 
dos Santos - Pregoeiro.

Protocolo: 877102

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCURUÍ

.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
  AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

  PREGÃO ELETRONICO Nº 8/2022-071
Abertura dia 30/11/2022, às 09:00 horas, no Portal BNC, tipo Menor Preço 
lote, Objeto contratação de empresa visando aquisição de combustíveis 
(óleo diesel comum,  óleo diesel s-10 e gasolina comum e lubrificantes) 
com entrega parcelada para atender a Prefeitura, Secretarias e Fundos 
Municipais de Tucuruí.
Tucuruí/PA,17/11/2022.
FERNANDO BARROS LIMA
Pregoeiro

Protocolo: 876859
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Uruará Publica Tomada de Preço Nº 2/2022-00003 
Processo Administrativo Nº 22022003. OBJETO: execução do projeto de 
Pavimentação de Vias Públicas no Município de Uruará-Pá, de acordo com 
o termo de convênio nº 84671/2017. Data da Abertura: 02 de dezembro 
de 2022. Horário 09 horas Local: Prédio da Prefeitura Municipal de Uruará, 
localizada na Rua 15 de Novembro, 520, Bairro Fluminense O edital encon-
tra-se disponível no endereço Rua 15 de novembro nº 526, nos dias úteis, 
no horário das 08 às 12 horas e portal do TCM/PA e no site. https://www.
uruara.pa.gov.br/#!/paginas/editais-de-licitacoes.

PUBLICA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-00048 PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 920220048. 

OBJETO: aquisição de madeira para construção de pontes em madeira de 
lei, conforme termo de convênio nº 055/2019. Data da Abertura: 29 de no-
vembro de 2022. Horário 09 horas Local: www.portaldecompraspublicas.
com.br. O edital encontra-se disponível no endereço Rua 15 de novembro 
nº 526, nos dias úteis, no horário das 08 às 12 horas e portal do TCM/PA.


